
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

PORTARIAS

Gabinete

PORTARIA

PORTARIA CONJUNTA SEMA - FEPAM Nº 23, de 08 de setembro de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA , no uso das atribuições que lhe confere
a Constituição Estadual, de 03 de outubro de 1989, e a Lei nº 14.733, de 15 de setembro de 2015, e a DIRETORA-
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PROTEÇÃO AMBIENTAL HENRIQUE LUIS ROESSLER  , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 15, do Decreto nº 51.761, de 26 de agosto de 2014, tendo em vista o consubstanciado no
Processo Administrativo Eletrônico nº 19/0500-0001925-9,

RESOLVEM:

Art. 1º Designar os servidores e os empregados abaixo nominados como Gestores Técnicos da Comissão
Permanente de Acompanhamento do Sistema de Outorga do Estado do Rio Grande do Sul - SIOUT/RS:

I - Daiana Althaus - Id. Func. nº 4221982/01;

II - Kevin Caselani de Siqueira - Id. Func. nº 3648230/02;

III - Leandro Luiz Reinehr - Id. Func. nº 4594100/01;

IV - Roberto Mentzingen Rolo - Id. Func. nº 4591259/01;

V - Lucas Machado de Jesus - Id. Func. nº 3126501/02 - DTI/SEMA ;

VI - Vagner Ferreira de Souza - Id. Func. nº 4435486/01 - DTI/SEMA ;

VII - Wagner Francisco da Silva Cousen - Id. Func. nº 4699939/01 - DTI/SEMA ;

VIII - Leonardo da Silva Faller - Id. Func. nº 4430522/01 - DIS/FEPAM ; e

IX - Rodrigo de Souza Cunha - Id. Func. nº 4444663 /01 - DIS/FEPAM .

Art. 2º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as Portarias SEMA nº
156/2019 e nº 68/2021.

Porto Alegre, 08 de setembro de 2021.

LUIZ HENRIQUE VIANA

Secretário de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura

MARJORIE KAUFFMANN

Diretora-Presidente da Fundação Estadual de Proteção Ambiental Henrique Luis Roessler

LUIZ HENRIQUE VIANA
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
LUIZ HENRIQUE VIANA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Fone: 5132887400



Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul 
Em 30 de Setembro de 2021

Protocolo: 2021000605547

Publicado a partir da página: 136


	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

